



A.S.Far.M.

*Azienda Speciale Gestione Farmacia e Servizi
Sociosanitari 21056 - Induno Olona (Va)*
Via Jamoretti, 51 – Farmacia - Via Maciachini, 9 Servizi
Sociosanitari P.IVA 02020550121 - Tel. 0332/20.60.01 – Fax
0332/20.16.65

Indirizzo [e@mail](mailto:amministrazione@asfarm.it) : amministrazione@asfarm.it - sito internet : www.asfarm.it

AVVISO INFORMATIVO RELATIVO ALL’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI :

LAVORI OPERE DA MURATORE PER REALIZZAZIONE PLINTI PER MESSA A DIMORA PORTATORI DI CIBO

**A.S.FAR.M. Azienda Speciale Farmacia e Servizi
Sociosanitari Via Jamoretti, 51 – 21056 Induno Olona (Va)**

RENDE NOTO

che nell'ambito delle opere di manutenzione straordinaria e generale degli immobili Aziendali (A.S.Far.M. Via Jamoretti, 51 / A.S.Far.M. Via Maciachini, 9) occorre procedere all'affidamento dell'intervento di manutenzione straordinaria per la realizzazione di nr. 6 plinti in cls per la messa a dimora delle statue dei portatori di Cibo di Expo Milano 2015 presso la sede di Via Maciachini, 9 (roseto della Pace) .

Art. 1 – PROPONENTE

- A.S.FAR.M. Via Jamoretti, 51 – 21056 Induno Olona (Va)
- Telefono 0332-206001
- mail pec : asfarm@pec.it mail istituzionale: amministrazione@asfarm.it
- portale aziendale www.asfarm.it.

Art. 2 – OGGETTO DELL’AVVISO

L'oggetto del presente avviso per raccolta di offerte riguarda la realizzazione di nr. 6 plinti in cls per la posa delle statue di Expo Milano 2015 nel roseto della pace, unitamente alle attività di posa ed ulteriore assistenza al posizionamento dei cassoni in corten a chiusura degli scavi a plinto anzidetti.

Per la particolare posizione di installazione delle statue lo scavo dei plinti sul percorso del roseto dovrà essere preferibilmente effettuato a mano, fermo restando che non potrà essere assolutamente danneggiato il percorso in camminamento in corten.

Le attività previste prevedono lo scavo di nr. 6 plinti, l'armatura degli stessi, il getto in cls con pompa dedicata, la posa delle statue a plinti pronti per il carico, e l'assistenza al servizio di manutenzione per fabbro alla posa di chiusura dei basamenti realizzati con strutture in corten.

Art. 3 – TIPOLOGIA E IMPORTO DELL’AFFIDAMENTO

I lavori di manutenzione oggetto di affidamento saranno regolati a CORPO/MISURA/VACAZIONI.

Per il lavoro di manutenzione straordinaria in affidamento che prevede manodopera e mezzi per la realizzazione e fornitura di eventuali materiali necessari all'intervento che potranno essere forniti anche dall'azienda, è prevista una spesa massima di € 7.060,00 oltre Iva nelle misure di legge.

Art. 4 – MODALITA' E PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

L'interesse all'affidamento dell'attività di manutenzione straordinaria è effettuato nell'ambito dell'acquisizione di tutte le informazioni necessarie all'individuazione degli operatori da invitare in affidamento dei lavori di valore inferiori ai € 10.000,00 così come peraltro previsto anche dai vigenti regolamenti aziendali.

I soggetti interessati al presente avviso di interesse e dovranno far pervenire, esclusivamente all'ufficio segreteria aziendale entro il giorno 26/03/2016 ore 12,00 la propria migliore offerta sul computo metrico allegato.

Art. 5 – ACCOGLIMENTO DELLE RICHIESTE

Trattandosi di una ricerca di migliore offerta per la realizzazione di un affidamento di lavori di manutenzione straordinaria che dovranno essere svolti nel più breve tempo possibile, A.S.Far.M. si riserva di procedere anche nel caso di una sola offerta ricevuta.

Art. 6 – RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Il Responsabile del Procedimento è individuato nel direttore dell'azienda Cesare Cappella in qualità di Responsabile del Servizio Lavori di Manutenzione di A.S.Far.M.

Art. 7 – CLAUSOLE DI SALVAGUARDIA

Il presente invito non costituisce offerta al pubblico ex art.1136 C.C. né costituisce promessa ex art. 1189 C.C. e pertanto non comporta in alcun modo obbligo o impegno per l'Amministrazione Comunale e i soggetti proponenti.

L'Amministrazione si riserva comunque in ogni momento di revocare o non concludere il presente avviso esplorativo.

Induno Olona, 04/03/2016

Il direttore generale A.S.Far.M. Cesare Cappella

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO PER LA REALIZZAZIONE DELLA MESSA A DIMORA
DELLE STATUE DI EXPO MILANO 2015**

	Descrizione	U.M	Prezzo unitario	Quantità	Importo
	Opere edili / Calcestruzzi, casseri, ferro / Calcestruzzo e ferro / Calcestruzzo in opera per fondazioni armate, plinti, trave rovescia, platee, basamenti semplici di media grandezza, gettato con l'ausilio di casseri e ferro, questi contabilizzati a parte: - C28/35 (ex Rck \geq 35 N/mm ²) esposizione XC2, consistenza S4 -Pompato con stazione mobile	m ³	165,00	6.5	1.072,50
I	Opere edili / Calcestruzzi, casseri, ferro / Calcestruzzo e ferro / Fornitura e posa di ferro e rete elettrosaldato Ø 5 mm - maglia 10 x 10 cm	m ²	24,00	12.0	288,00
I	Opere edili / Mano d'opera / Operaio comune per demolizioni e scavi / Scavi / Scavo per sottomurazioni eseguito a mano a campioni fino a quota 1,50 m, comprese opere provvisorie per semplice armatura, compreso il sollevamento al piano di carico, escluso trasporto materiale di risulta alle pubbliche discariche, escluse eventuali demolizioni e reinterri, misurato a sezione effettiva	ora	30,00	190.00	5.700,00
Totale finale dei lavori					7.060,00 €